Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений

граждан в администрации города Дзержинска,

утвержденное постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 2 ноября 2024 года № 4936

В целях обеспечения эффективного исполнения функций

по рассмотрению обращений граждан в администрации города Дзержинска,

в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан

в администрации города Дзержинска, утвержденное постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 2 ноября 2024 года № 4936, следующие изменения:

          1) пункт 2.1.3 изложить в новой редакции:

          «2.1.3. Обращение, поступившее в администрацию города

или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит

рассмотрению в порядке, установленном настоящим Положением.

В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию,

имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес

электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор)

личного кабинета на Едином портале или в иной информационной системе

государственного органа или органа местного самоуправления,

обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию гражданина,

по которым должен быть направлен ответ, уведомление

о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому

обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;

          2) пункт 2.2.12 изложить в новой редакции:

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454103/ca24c3b3a2032a1f727146f988f406723bf9ea1a/#dst100051

2

     «2.2.12. Ответ на обращение направляется в форме электронного

документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,

поступившем в администрацию города или должностному лицу в форме

электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору)

личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной

информационной системе государственного органа или органа местного

самоуправления, обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию

гражданина при использовании Единого портала или иной информационной

системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному

в обращении, поступившем в администрацию города или должностному лицу

в письменной форме.».

          2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

          3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города                              М.П. Клинков